

证券代码：688147

证券简称：微导纳米

公告编号：2025-009

## 江苏微导纳米科技股份有限公司

### 2024 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏微导纳米科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元、万股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	269,992.62	167,972.13	60.74
营业利润	21,454.68	28,930.59	-25.84
利润总额	21,524.88	29,171.49	-26.21
归属于母公司所有者的净利润	21,437.86	27,039.19	-20.72
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	18,050.11	18,813.83	-4.06
基本每股收益（元）	0.47	0.60	-21.67
加权平均净资产收益率	8.59%	12.60%	减少 4.01 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	825,252.29	758,200.60	8.84
归属于母公司的所有者权益	260,580.08	234,447.04	11.15
股本	45,767.8129	45,445.5359	0.71
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	5.69	5.16	10.27

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.上表中基本每股收益的普通股股数为总股本扣除报告期内回购股份的加权平均数。归属于母公司所有者的每股净资产中期末普通股股数为总股本扣除回购股份数。

3.以上财务数据及指标依据财务报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

4.数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

#### 1、经营情况

报告期内，公司实现营业总收入 269,992.62 万元，较上年同期增长 60.74%；实现归属于母公司所有者的净利润 21,437.86 万元，较上年同期减少 20.72%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 18,050.11 万元，较上年同期减少 4.06%。

#### 2、财务状况

公司 2024 年末总资产为 825,252.29 万元，较期初增长 8.84%；归属于母公司的所有者权益为 260,580.08 万元，较期初增长 11.15%；归属于母公司所有者的每股净资产为 5.69 元，较期初增长 10.27%。

#### 3、影响经营业绩的主要因素

报告期内，光伏行业阶段性供大于求，产业链各环节盈利水平总体承压。公司采取积极应对措施，严格控制经营风险，推进项目交付和验收。随着下游客户新建产能的达产，客户验收的设备数量增长，前期在手订单转化，公司光伏领域设备收入实现同比增长。同时，公司半导体领域技术实力及市场竞争力逐步得到市场认可，国内半导体行业头部客户加速扩产。公司抓住市场机遇，加大研发投入和市场拓展并取得显著成效，公司半导体领域设备收入实现同比增长。

报告期内，公司营业收入及营业毛利同比增长，但由于公司规模扩大以及研发投入的增加，管理费用和研发费用同比上升。同时，公司综合考虑行业市场变化、下游客户经营情况等因素，基于谨慎性原则，对截至 2024 年末各类资产进行了全面梳理和减值测试，公司本年度计提减值准备较上年同期增长。

### （二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期内，公司实现营业收入 269,992.62 万元，较上年同期增长 60.74%，主要系报告期内公司光伏和半导体领域内获得客户验收的设备数量增长，前期在手订单陆续实现收入转化所致。

### 三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司经审计的 2024 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏微导纳米科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日